Şayet
güçleri yetmiş olsaydı, Kur’ân’ın bir benzerini getirmekten geri durmaları imkânsızdı.22 Benimsediği fesâ-
hat dışında Kur’ân’ın i‘câz yönü konusunda literatürde dört temel görüşün var olduğunu ifade eden Râzî,
her bir görüşü kısaca değerlendirerek bunların mu‘cîz yönü olarak kabul edilemeyeceğini belirtmektedir.
İlk olarak sarfe görüşünü mu‘tezilî âlim Ebû İshâk İbrâhîm Nazzâm’a (ö. 231/845) nispet ederek konuya
giriş yapmaktadır. Ancak burada Nazzâm’ın sarfe görüşü, Nihâyetü’l-îcâz’da ele alındığı biçimiyle diğer
görüşlere nazaran daha ayrıntılı ele alınacaktır. Böylece sarfe görüşü karşısında Râzî’nin duruşu daha iyi
anlaşılsın. Kur’ân’ın i‘câz yönüyle alakalı söz konusu dört temel görüş şöyledir: